
Protokół Nr 46/10 
z posiedzenia  

Komisji Samorządowo-Organizacyjnej 
i Porządku Publicznego 
z dnia 22 marca 2010 r.  

 
 
 

Ad. 1 
Posiedzenie otworzył  Przewodniczący Pan Grzegorz Marszałek, który powitał członków Komisji 

oraz zaproszonych gości. 

 
Ad.2 
Obecni: 

• Przewodniczący:     Grzegorz Marszałek 

• Członkowie 

Zdzisław Kowalczyk 

Leszek Kamiński 

Kazimierz Musielak 

Elżbieta Palka 

Stanisław Zaremba 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 
Sekretarz Powiatu Pan Leszek Maliński, 

Kierownik Biura Zarządzania Kryzysowego Pan Marian Radecki 
Komendant Powiatowy Policji Pan Michał Domagalski 
Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej Pani Ewa Hulanicka 
Komendant Powiatowy państwowej Straży Pożarnej Pan Krzysztof Łoniewski 

Przedstawiciel Powiatowego Inspektoratu Weterynarii Pan Krystian Turz. 
 

 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 3 
Przewodniczący Pan Grzegorz Marszałek przedstawił porządek posiedzenia. W wyniku 

głosowania porządek został przyjęty głosami 6 „za”. 

 

Ad. 4 
Protokół Nr 44/10 z dnia 8 lutego 2010 r. przyjęto w wyniku głosowania: 6 „za” 

 

Ad. 5 
Zapoznanie z informacją na temat realizacji programu „Bezpieczny Powiat Gostyński”  
Informacje przedstawił Pan Marian Radecki Kierownik Biura Zarządzania Kryzysowego 
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Zadania realizowane w 2009 roku w obszarach: 
 
1. bezpieczeństwo w miejscach publicznych i w miejscu zamieszkania: 

- już w 2008 r. na terenie Gostynia wdrożono działania policyjne pod nazwą „Stop  

łobuzom na ulicach”, działania te skierowano przeciwko sprawcom najbardziej 

dokuczliwych społecznie przestępstw i wykroczeń, zarówno tych drobnych  

(np. zaśmiecanie chodników, niszczenie zieleni, używanie słów nieprzyzwoitych  

w miejscach publicznych) jak i tych bardziej poważnych i dokuczliwych  

(np. zakłócanie porządku publicznego, niszczenie mienia czy spożywanie alkoholu  

w miejscach publicznych), podjęte czynności mają na celu ograniczenie przestępstw  

i wykroczeń a w przypadku ich zaistnienia pojęcie szybkich i zdecydowanych działań, które 

doprowadzą do ustalenia i zatrzymania sprawców; 

- Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego wspólnie ze służbami, inspekcjami  

i strażami zorganizowało ćwiczenia: „Klasyczny pomór świń” oraz „Katastrofa drogowa w 

Gostyniu”, które miały na celu udoskonalić współdziałanie wszystkich elementów systemu 

współdziałania podczas wystąpienia sytuacji kryzysowej; 

- systematycznie rozwijany i udoskonalany jest system łączności radiotelefonicznej, który 

może być jedynym działającym systemem w czasie kryzysu czy innych zagrożeń; 

2. przemoc w rodzinie: 

zwiększono skuteczność procedury Niebieska Karta, po interwencjach Policjantów 

zawiadamiane są: PCPR, Sąd Rodzinny czy Gminna Komisja Przeciwalkoholowa; 

3. bezpieczeństwo w szkole: 

- prowadzone są przez policję w szkołach programy profilaktyczne na tematy: przemoc w 

szkole, narkotyki, alkohol wśród młodzieży, bezpieczne wakacje, bezpieczne ferie, 

działania te wspomagane są filmami edukacyjnymi zakupionymi  

z budżetu powiatu; 

- przez Poradnię Pedagogiczno-Psychologiczną realizowany jest w ciągu całego roku w 

szkołach i przedszkolach cały blok zadań związanych w profilaktyką, którego celem działań 

jest przeciwdziałanie agresji i przemocy, trenowanie umiejętności unikania zachowań 

ryzykownych, uczenie prawidłowych zachowań w sytuacjach zagrożenia; 

- w przedszkolach PPP organizuje „Teatrzyk Kukiełkowy” – jak dziecko w wieku 

przedszkolnym powinno zachować się w sytuacji niebezpiecznej (w domu, na ulicy,  

na placu zabaw); 

- w szkołach dla uczniów PPP realizuje programy: „Trening zastępowania agresji”, „Spójrz 

inaczej”, „Niebezpieczna impreza” (przemoc seksualna, pigułka gwałtu, narkotyki, AIDS); 

- dla nauczycieli PPP realizuje program „Dziecko ofiara przemocy”, który pomaga 
nauczycielom w rozpoznawaniu symptomów i udzielaniu pomocy ofiarom przemocy; 

4. bezpieczeństwo w ruchu drogowym: 

- w szkołach podstawowych i gimnazjach przeprowadzane są pogadanki na temat 

bezpiecznego poruszania się w drodze do i ze szkoły, podczas tych spotkań dzieci  
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z obszarów wiejskich wyposażane są w elementy odblaskowe zakupione z budżetu gminy, 

w SP w Kunowie dzieci otrzymały kamizelki odblaskowe, w SP w Daleszynie – opaski 

odblaskowe i inne drobne elementy odblaskowe, 

- prowadzone są akcje wśród dorosłych uczestników ruchu drogowego: akcja pasy, akcja 

trzeźwy poranek, akcja niechroniony uczestnik ruchu drogowego, akcja prędkość; 

- corocznie organizowany jest Powiatowy Turniej pn. Bezpieczeństwo w Ruchu Drogowym 

dla młodzieży szkół gimnazjalnych i średnich; 

- wszelkie uszkodzenia nawierzchni dróg czy oznakowania na drogach na bieżąco 

zgłaszane jest właścicielom dróg; 

5. bezpieczeństwo w działalności gospodarczej: 

dzielnicowi przeprowadzają rozmowy o bezpieczeństwie z właścicielami firm, sklepów 

hurtowni czy stacji benzynowych. 

 

Ponadto, dla osiągnięcia celu „propagowanie działań edukacyjnych w zakresie powiadamiania 

służb ratowniczych o zdarzeniach” wykonano na folii magnetycznej ulotki  

z numerami telefonów alarmowych oraz krótką informacją jak je wykorzystywać.  

Ulotki te zostaną rozdane uczniom klas I w szkołach powiatowych podczas organizowanych 

programów profilaktycznych na tematy: przemoc w szkole, narkotyki, alkohol wśród młodzieży, 

bezpieczne wakacje oraz zachowanie się podczas wystąpienia anomalii pogodowych. Program ten 

będzie realizowany w I kw. 2010 roku. 

 

Następnie głos zabrał Komendant Powiatowy Policji w Gostyniu Pan Michał Domagalski.  

Poinformował, że Policja realizuje Program „Bezpieczny Powiat” w dwóch obszarach.  

Pierwszy z nich to profilaktyka i propaganda, drugi to zwalczanie przestępczości i sprawców 

wykroczeń. Dodał, że jeżeli chodzi o narkotyki, to przestępczość rośnie. Istnieje teraz problem 

związany z otwarciem sklepu z dopalaczami.  

Przewodniczący Komisji zapytał, jak jest realizowany Program Bezpieczny Powiat na szczeblach 

gmin.   

Pan Radecki odpowiedział, że nie posiada wiedzy na ten temat. 

Przewodniczący Komisji ponownie zabierając głos zapytał o sprawę wypadkowości wśród 

młodego pokolenia (prędkość, spożywanie alkoholu). 

Komendant wyjaśnił, że ze statystyk wynika, że nie tylko młodzież popełnia przestępstwa. Dodał, 

że wypadki są ograniczane co roku.  

Następnie głos zabrała Radna Pana Elżbieta Palka. Poinformowała, że każdy program wymaga 

rozpracowania, szczególnie gdy jest zapisany na kilka lat. Na każdy rok powinien zostać 

rozpracowany harmonogram działań. Wyjaśniła, że trzebaby wychwycić  jeszcze inne instytucje, 

jednostki powiatowe, samorządowe które nie składają sprawozdań rocznych radnym. Służyłoby to 

pewnej mobilizacji. Każda jednostka, która złożyłaby swoje propozycje w oparciu o Program 

Bezpieczny Powiat, to sama mobilizowałaby się, aby zadania te wykonać.  
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W związku z powyższym Radna Palka złożyła wniosek, aby stworzyć harmonogram realizacji 

Programu „Bezpieczny Powiat Gostyński” na II półrocze 2010 roku.  

 

Powyższy wniosek przyjęto w wyniku głosowania: 6 głosów „za”  

 

Ad 6 a)  
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego 

Starostwa Powiatowego w Gostyniu 

Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Sekretarz Powiatu Pana Leszka Malińskiego.  

Sekretarz wyjaśnił, że proponowane zmiany dotyczą wyodrębnienia komórki organizacyjnej 

odpowiedzialnej za rozliczanie projektów realizowanych przez Powiat oraz ujęcia w regulaminie 

zadań dotyczących kierowania pacjentów do zakładu opiekuńczo leczniczego. Dodał, że Powiat 

Gostyński realizuje obecnie programy obejmujące znaczące dofinansowanie ze źródeł 

zewnętrznych. Uzyskanie tych środków obwarowane jest licznymi warunkami od realizacji których 

uzależnione jest dofinansowanie, co powoduje konieczność wyodrębnienia pracowników 

odpowiedzialnych za rozliczenie projektów. 

W związku z uruchomieniem zakładu opiekuńczo – leczniczego Zarząd przystąpił o realizacji 

zadań wynikających z rozporządzenia Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 30 grudnia 1998 

r. w sprawie sposobu i trybu kierowania osób do zakładów opiekuńczo – leczniczych i 

pielęgnacyjno – opiekuńczych oraz szczegółowych zasad ustalania odpłatności za pobyt w tych 

zakładach tj. wydawania skierowań do zakładu opiekuńczo – leczniczego w SP ZOZ w Gostyniu. 

Realizacja wskazanych zadań nastąpi bez zwiększenia zatrudnienia w Starostwie. 

 

Radna Palka zapytała, kto z pracowników będzie zajmował się nową komórką organizacyjną oraz 

kierowaniem osób do ZOL-u. 

Sekretarz wyjaśnił, że będzie to Pani Beata Szymanowska oraz Pani Edyta Biernacka. 

Kierowaniem do ZOL-u będzie zajmowała się Pani Magdalena Wasielewska lub Pani Agnieszka 

Krauze.  

 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie  zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa 
Powiatowego w Gostyniu  zaopiniowano pozytywnie głosami: 6 „za” 
 

 

Ad. 6 b)  
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia informacji Komendanta 

Powiatowego Policji w Gostyniu oraz informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego 

na terenie powiatu gostyńskiego 

Sprawozdanie przedstawił Komendant Powiatowy Policji Pan Michał Domagalski. 
Poinformował, że Komenda Powiatowa Policji w Gostyniu w 2009 r. osiągnęła 91,8 % 
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wykrywalności ogólnej, jest to najwyższy wyniku uzyskany spośród wszystkich komend 

województwa wielkopolskiego, w którym średnia wojewódzka wynosi 73,3 %. W kategorii 

przestępstw kryminalnych uzyskano 82,1% czyli o 0,2 mniej niż w 2008 r. przy średniej 

wojewódzkiej 62 % i zajęto 4 miejsce w województwie w tej kategorii. Wykrywalność przestępstw 

gospodarczych jest na bardzo wysokim poziomie – przy średniej wojewódzkiej 95,4% KPP w 

Gostyniu od dwóch lat uzyskuje 100 % wykrywalność. W kategorii przestępstw przeciwko życiu – 

100% (śr. woj. 90,6 %). Wykrywalność przestępstw przeciwko mieniu- 80,6 % (śr. woj. 48,1 %) i 

jest to najwyższy wynik w województwie. Wykrywalność dotycząca bójek lub pobić wynosi 100% 

(śr. woj. 89,3%). Wykrywalność kradzieży wynosi 68,3 % przy średniej wojewódzkiej 31,6 %, 

wykrywalność kradzieży samochodów- 45,5 % (śr. woj. 20,9%), wykrywalność kradzieży z 

włamaniem 44,8% (śr. woj. 33,9%), rozbój, wymuszenie rozbójnicze- 95,5 % ( śr. woj. 82,4%). 

Omawiając zagrożenie w ruchu drogowym poinformował, że jest ono mierzone jest w wypadkach 

drogowych i kolizjach drogowych. W ubiegłym rojku były 43 wypadki drogowe i 662 kolizji. W 

wyniku wypadków drogowych rannych zostało 52 osoby (68 w 2008 r.) a zginęło 5 osób (5 w 2008 

r.). W 2009 r. policjanci KPP w Gostyniu zatrzymali 168 nietrzeźwych kierujących oraz 69 

kierujących będących pod wpływem alkoholu. Funkcjonariusze RD ujawnili również 10719 

wykroczeń (11309 w 2008 r.), za które nałożyli 8438 mandatów karnych (7.559 w 2008 r.). 

Pouczono 2089 osób (3605 osób w 2008 r.). Zatrzymano także 110 prawa jazdy (102 w 2008 r.). 

Dodatkowo w czasie pełnienia służby policjanci WRD zatrzymali 9 osób poszukiwanych. 

Komendant wyjaśnił, że jeżeli chodzi o samochód Ford Mondeo,  to prawdopodobnie ulegnie 

kasacji a sprzęt, który był zamontowany w samochodzie, to zostanie wykorzystany i przełożony do 

innego samochodu.   

Dodał, że ma zapewnienia Komendanta Wojewódzkiego Policji, że przyjdzie pula samochodów z 

funduszu norweskiego i policja w Gostyniu w pierwszej kolejności ma taki samochód otrzymać.  

Radny Kazimierz Musielak zapytał, czy Komenda posiada najnowsze urządzenie do wykrywania 

kierowców, którzy są pod wpływem alkoholu.  

Komendant wyjaśnił, że na chwile obecną nie posiadają takiego sprzętu. Dodał, że w przyszłym 

tygodniu wystosuje pisma do gminnych komisji ds. rozwiązywania problemów alkoholowych  o 

zakup takiego sprzętu.  

Radny Kamiński zapytał, jak się układa współpraca Policji z Zarządem Dróg Wojewódzkich w 

Poznaniu w zakresie utrzymywania dróg.  

Komendant wyjaśnił, że na współpracę nie można narzekać. Problem dotyczy jedynie naprawy 

dróg, ale wiąże się to z dużymi nakładami finansowymi.  

 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia informacji Komendanta 

Powiatowego Policji w Gostyniu oraz informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa 
publicznego na terenie powiatu gostyńskiego zaopiniowano pozytywnie głosami: 6 „za”.  
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Ad. 6 c)  
Zaopiniowanie projektu  uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia informacji 

Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Gostyniu o stanie bezpieczeństwa na terenie 

Powiatu Gostyńskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej w roku 2009. 

Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Komendanta Powiatowego Państwowej 

Straży Pożarnej Pana Krzysztofa Łoniewskiego. 

Komendant poinformował, że w roku 2009 na terenie powiatu gostyńskiego zanotowano 960 

zdarzeń, z czego 108 pożarów, 845 miejscowych zagrożeń oraz 7 alarmów fałszywych. Dla 

porównania w roku 2008 powstało 815 zdarzeń w tym 180 pożarów, 628 miejscowych zagrożeń 

oraz 7 alarmów fałszywych. Z powyższego wynika, że nastąpił wzrost ogółu ilości zaistniałych 

zdarzeń o 17,8 %„ z czego wystąpił znaczący wzrost miejscowych zagrożeniach tj. aż o 34,6 

%„natomiast w pożarach odnotowano dość znaczący spadek o 40,0 %. Powstałe w 2009 r. w 

zdarzeniach straty materialne osiągnęły łączną kwotę 1 mln 923,6 tys. zł., z czego straty w 

pożarach 368,3 tys. zł., a w miejscowych zagrożeniach 1 mln 555,3 tys. zł. Odpowiednio w roku 

2008 łączne straty materialne wyniosły 1 mln 695,6 tys. zł, z czego straty w pożarach 588,2 tys. zł., 

a w miejscowych zagrożeniach 1 mln 107,4 tys. zł. Dane statystyczne wskazują wzrost strat 

materialnych do 2008 roku łącznie o 13,4 %„ z tego w pożarach spadek o 37,4 %„ natomiast w 

m.z. wzrost o 40,4 %. W wyniku prowadzonych działań ratowniczo — gaśniczych uratowano 

mienie o łącznej wartości 2 mln 743,0 tys. zł, z czego podczas likwidacji skutków zaistniałych 

pożarów 2 mln 663,0 tys. zł, oraz 80,0 tys. zł. w m.z. W poprzednim roku odpowiednio 4 mln 697,0 

tys. zł, z czego w pożarach 4 mln 644,0 tys. zł. i w m.z. 53,0 tys. zł. Na ogólną liczbę 108 

zaistniałych pożarów 67 tj. 62,0 % nie spowodowało strat materialnych. Również w miejscowych 

zagrożeniach na ogólną sumę 845 zdarzeń 710 tj. 84,0 % było bez strat. Według wielkości 

zanotowano 104 pożary małe, 3 średnie oraz 1 duży. Przy likwidacji wszystkich zdarzeń 

zaistniałych w 2009 r. brało udział łącznie 1247 jednostek straży pożarnej w obsadzie 5467 

strażaków, z czego PSP 461 w obsadzie 1525 strażaków, OSP z Krajowego Systemu Ratowniczo 

Gaśniczego 652 w obsadzie 3267 strażaków oraz z pozostałych OSP 134 z obsadą 675 

strażaków. Dla porównania w 2008 roku 1148 jednostek w obsadzie 5024 strażaków, z czego z 

PSP 392 w obsadzie 1385 oraz z OSP z KSRG 671 w obsadzie 3233 i pozostałych OSP 85 w 

obsadzie 406 strażaków. W zdarzeniach śmierć poniosło 6 osób, natomiast rannych zostało 88 

osób. W roku 2008 odpowiednio 3 osoby poniosły śmierć i 60 osób odniosło obrażenia. W 2009 r. 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Gostyniu przeprowadziła łącznie 127 

czynności kontrolno - rozpoznawczych w 290 obiektach. W analogicznym okresie roku 2008 

przeprowadzono 131 czynności kontrolno – rozpoznawczych i skontrolowano 253 obiekty. W 

trakcie przeprowadzonych czynności kontrolno -rozpoznawczych ujawniono 391 usterek i 

nieprawidłowości co dało wskaźnik 3,07 usterki na jedną kontrolę oraz 6,01 usterki na jedną 

kontrolę podstawową. W wyniku podjętych działań nadzorczo egzekucyjnych zastosowano łącznie 
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144 środki nakazowo - represyjne (w 2008 r. 164) nie wliczając pouczeń i rozmów 

dyscyplinujących. Spośród 127 czynności kontrolno - rozpoznawczych przeprowadzono: 65 

kontroli podstawowych i 62 kontrole sprawdzające i doraźne. Ponadto wykonano czynności w 

zakresie: dochodzeń popożarowych- 8 i odbiorów obiektów i wizji- 48. 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy Dom Dziecka w Bodzewie posiada pełen monitoring.  

Komendant poinformował, że nie. 

Radna Palka zapytała o koszt takiego monitoringu. 

Komendant wyjaśnił, że jest to kwota 1.000 zł do 2.000 w zależności od grupy obiektów. 

Zasugerował, że wszystkie jednostki organizacyjne taki monitoring powinny posiadać 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie  przyjęcia informacji Powiatowego 

Państwowej Straży Pożarnej w Gostyniu o stanie bezpieczeństwa na terenie Powiatu 
Gostyńskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej w roku 2009 przyjęto w wyniku 
głosowania: 6 „za”.  

 
Radna Palka zabierając głos wyjaśniła, że wszyscy radni otrzymali sprawozdania jednostek 
i mogli się z nim zapoznać. Zasugerowała, aby przedstawiać je w skrócie.  
 

Ad. 6 d) 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia informacji Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego na temat stanu sanitarnego i sytuacji sanitarno – 

epidemiologicznej Powiatu Gostyńskiego w roku 2009 r. 

Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno – 

Epidemiologicznej w Gostyniu Panią Ewę Ulanicką. 

Pani Ewa Ulanicka poinformowała, że podejmowane w 2009 roku, w powiecie gostyńskim, 

działania mające na celu zapobieganie epidemiom łatwo szerzących się chorób zakaźnych 

wynikały z aktualnej sytuacji epidemiologicznej i w szczególności związane były z ogłoszeniem w 

dniu 11 czerwca 2009 roku 6 fazy pandemii grypy typu A/H1N1.  Prowadzono stały monitoring 

sytuacji epidemiologicznej, dotyczącej zachorowań na grypę wśród ludności zamieszkałej na 

terenie powiatu gostyńskiego. Współpracowano z dyrektorami placówek nauczania i wychowania 

w celu propagowania działań profilaktycznych dotyczących zapobiegania zakażeniom wirusem 

grypy wśród personelu szkół, przedszkoli, rodziców oraz uczniów. Współpracowano również z 

organami samorządu terytorialnego w zakresie wymiany informacji dotyczących bieżącej sytuacji 

epidemiologicznej grypy oraz zasad postępowania w przypadku wystąpienia epidemii grypy w 

powiecie gostyńskim. W 2009 roku kontynuowano działania w ramach nadzoru nad grypą opartego 

na systemie SENTINEL, którego głównym celem jest pozyskiwanie danych na temat aktywności 

wirusów na danym terenie, na podstawie wyników badań wirusologicznych próbek pobranych od 

pacjentów z objawami grypy lub grypopodobnymi. Do realizacji programu SENTINEL na terenie 

powiatu gostyńskiego w sezonie epidemicznym 2009/2010 przystąpiło 8 lekarzy podstawowej 
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opieki zdrowotnej. W 2009 roku, w okresie jesienno – zimowym, od 30 chorych pobrano wymazy z 

nosogardzieli do badań w kierunku obecności wirusa grypy – w 5 przypadkach w materiale 

klinicznym potwierdzono obecność wirusa grypy typu A – w 3 przypadkach był to wirus typu 

A/H1N1. W 2009 roku na terenie powiatu gostyńskiego odnotowano ponad 3 - krotny wzrost 

zapadalności na grypę w porównaniu do roku 2008. Zarejestrowano ogółem 813 12 przypadków 

grypy (wsp. zap. - 1069,1), natomiast w 2008 roku - 239 zachorowań (wsp. zap. - 315,1). Z ogólnej 

liczby chorych 20% stanowiły dzieci do lat 14 (wsp. zap. - 1307,5). Szczyt zachorowań wystąpił na 

przełomie stycznia i lutego oraz w miesiącu grudniu. 5 przypadków grypy zostało potwierdzone 

badaniami laboratoryjnymi - w materiale klinicznym stwierdzono obecność wirusa grypy typu A - w 

3 przypadkach był to wirus grypy typu A/H1N1. Żadna z osób, u których potwierdzono obecność 

wirusa grypy nie została zaszczepiona przeciw grypie w sezonie epidemicznym 2008/2009 oraz 

2009/2010. We wszystkich przypadkach nastąpił pełen powrót pacjentów do zdrowia. Odnosząc 

się do innych chorób zwróciła uwage na żółtaczkę pokarmową, która wystąpiła we wrześniu ub. 

roku i było ich 28. Chorowali głównie mężczyźni w wieku ok. 20- 30 lat. W ubiegłym roku 

odnotowano 8 przypadków gruźlicy. w tym 5 zachorowań na gruźlicę prątkującą (BK +). 

Zapadalność była 2 - krotnie wyższa w porównaniu do roku 2008, w którym współczynnik 

zapadalności osiągnął wartość 5,3. Wszystkie zachorowania na gruźlicę płuc wystąpiły u osób 

dorosłych w wieku powyżej 40 lat. 87% przypadków gruźlicy dotyczyło mężczyzn, 75% - 

mieszkańców wsi. W związku ze zgłoszonymi zachorowaniami nadzorem objęto ogółem 16 osób 

pozostających w kontakcie wysokiego ryzyka z chorymi na gruźlicę prątkującą. W 2009 roku 

odnotowano 3 przypadki gruźlicy pozapłucnej. W przypadku pozostałych chorób dane są na 

poziomie roku 2008. Omawiając bezpieczeństwo żywności powiedziała, ze powstające zakłady są 

coraz lepsze. W 2009 roku na obszarze powiatu gostyńskiego nadzorowi sanitarnemu podlegało 

705 zakładów produkcji i obrotu żywności, żywienia i przedmiotów użytku. Ogółem skontrolowano 

456, co stanowi 64,7 % obiektów. W wyniku dokonanej oceny sanitarnej 3 obiekty zostały uznane 

za niezgodne z wymaganiami, tj. 0,8 % (w 2008 roku stwierdzono 1,5 % obiektów niezgodnych). W 

porównaniu do roku 2008 liczba obiektów niezgodnych z wymaganiami zmniejszyła się o połowę, 

tym samym można stwierdzić, iż stan sanitarny obiektów w 2009 roku uległ poprawie. 

Jako pierwszy głos zabrał Radny Kamiński. Zapytał o ujęcie wody w Tworzymirkach.  

Pani dyrektor wyjaśniła, że zakład wodociągów jest zobowiązany raz w roku do pobrania prób i 

zbadania  wody surowej, ponieważ mają taki obowiązek. 

Radny Kamiński zadał pytanie o wodociąg w Bukownicy. Poinformował, że jest to strefa 

pośrednia i zapytał, czy będzie ona zwiększona.  

Pani Ulanicka wyjaśniła, że Sanepid nie zajmuje się tą sprawą tylko Wydział Rolnictwa, Leśnictwa 

i Ochrony Środowiska wspólnie z zakładem wodociągów.  

Radny Musielak poruszył sprawę wszawicy na terenie Powiatu Gostyńskiego.  

Pani dyrektor wyjaśniła, że  od stycznia ubiegłego roku wszawica została wyłączona z ustawy. 

Dodała, że w takich placówkach jak przedszkole czy szkoła powinna zostać zawieszona informacja 

o wszawicy.  
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Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji. Zadał pytanie dotyczące gruźlicy.  

Pani Ulanicka wyjaśniła, że odnotowano 5 osób prątkujących. Dodała, że zaleczona gruźlica nie 

stwarza zagrożenia.  

 

Ad. 6 e)  

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia informacji Powiatowego 

Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego Powiatu Gostyńskiego 

w 2009 r.  

Informacje przedstawił Pan Krystian Turz.  

Pan Krystian Turz poinformował, że w 2009 r. wszystkie zadania przebiegały pomyślnie. 

Choroby zakaźnej zwalczanej z urzędu, która byłaby jednocześnie groźna dla ludzi nie 

odnotowano takiej. Były także przeprowadzane badania monitoringowe  w kierunku 

gruźlicy bydła, brucelozy bydła, białaczki. Cały kraj jest wolny od gruźlicy bydła i brucelozy 

uznany przez Unijną Komisję Europejską. Dodał, że Powiat Gostyński nie jest jeszcze 

wolny od białaczki. Żeby Powiat był całkowicie wolny od białaczki, to potrzebne są dwa 

lata, gdzie nie zostanie odnotowany żaden przypadek zachorowania.  

Pan Krystian Turz poinformował również, że u zwierząt istnieje choroba tzw. niebieskiego 

języka. Jest to choroba groźna dla bydła, małych przeżuwaczy (owce, kozy). Choroba ta 

przenoszona jest przez owady.  

Jeżeli chodzi o trzodę chlewną, to najwięcej czasu zajmuje zwalczanie choroby 

Aujeszkyego. Od 2008 roku rozpoczęto zwalczanie tej choroby. Przez ten czas 

odnotowano 100 stad, które były zakażone.  Część stad jest szczepiona i następuje 

stopniowa eliminacja przez selekcję hodowlaną. Na dzień dzisiejszy pozostało 7 stad 

zakażonych i prawdopodobnie do końca roku uda się pozbyć tej choroby.  
Radny Kamiński zapytał, czy koła łowiecki zgłaszały informacje na temat padłych zwierząt.  

Pan Krystian Turz wyjaśnił, że takich zgłoszeń nie było.  

Następnie głos zabrał Radny Musielak. Zapytał, czy w ostatnich 2 latach odnotowano włośnicę.  

Pan Turz wyjaśnił, że odnotowano 2 przypadki.  

 
Ad. 6) 

W wolnych głosach i wnioskach głos zabrała radna Pani Elżbieta Palka. Poprosiła o przygotowanie 

następujących informacji: 

1) dot. zgody na prowadzenie działalności Gospodarczej przez naczelnika Wydziału Zarządzania i 

Inwestycji. 

2) ile środków wydatkował Powiat na zakup Forda Mondeo dla Komendy Powiatowej Policji w 

Gostyniu. 

3) jakie koszty poniósł Powiat sprowadzając karetkę pogotowia z Niemiec.  
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Ad. 7) 
Przewodniczący Pan Grzegorz Marszałek podziękował zebranym za przybycie, po czym zamknął 

posiedzenie komisji. 

 

 

 

                                                                                  Przewodniczący Komisji 
 

                                                                                    Grzegorz Marszałek 
 
Protokołowała: 

Joanna Bilińska 

 

 


